En nom de nostre Seigneur Amen . L’an de l’incarnation d’icellui courant mil quatre cens et dix-huit, le premier jour 
du mois de juing, je Tasse le Bougre, prestre, chanoine de la chapelle monseigneur le duc de Bourgoingne à Dijon, 
savoir fais à tous presens et advenir que je, de certaine science et bonne volenté, sanz frauduleuse indution, ay vendu, 
cédé, quicté et transporté, et par la teneur de ces presentes lectres vend, cede, quicte et transporte perpetuelment pour 
moy et pour mes hoirs et ayans de moy cause, par pur et loyal vendage irrevocable, à tres excellant et puissant prince 
monseigneur Jehan duc de Bourgoingne, conte de Flandres, d’Artois et de Bourgoingne, pour lui, ses hoirs, successeurs 
et ayans cause, aux personnes de honnorables hommes et saiges maistres Guillaume Courtot, Dreue Mareschal, 
Jehan Bonost et Oudart de Veranges, conseilliers et maistres des comptes de mondit seigneur, à Dijon, ad ce presens, 
stipulans et achetans en heritage perpetuel ou nom et au prouffit de mondit seigneur, sesdis hoirs successeurs et ayans 
cause, une maison ensemble le fons, mex et appartenances d’icelle, ainsi comme icelle maison et sesdictes 
appartenances se compourtent de tous lez, assavoir à Dijon en la rue de la porte au lyon emprès l’ostel 
de mondit seigneur tout au long d’une part, et la maison de maistre Richart de Chancey bailli de Dijon, 
qui fut à feu Phelippe Pougeot tout au long d’autre part, franche de toutes charges et servitutes quelxconques ; 
et ceste presente vendition j’ay fait et fais par ces presentes pour le pris et la somme de trois cens trante sept frans 
demi, qui pour ce me ont esté paiez, bailliez et delivrez en monnoye blainche par les mains de Oudot le Bediet, pour 
et en lieu de Jehan Fraignot, receveur general de mondit seigneur en ses duchié et conté de Bourgoingne, reaulment 
et de fait, en presence du coadjucteur et des tesmoings cy dessoubz nommez, dont je me tien pour bien content et en 
quicte mondit seigneur, sesdis hoirs, successeurs et ayans cause ; moyennant laquelle somme de 337 frans demi ainsi 
par moy eue et receue, et de laquelle je me tien pour bien content comme dit est, de desveiz te dessaisiz perpetuel-
ment moy, mesdis hoirs et ayans cause de la dessus dicte maison, son fons et appartenances, et mondit seigneur le 
duc pour lui, sesdis hoirs, successeurs et ayans cause en reveiz, saisiz et mez en bonne possessions et saisine, par la 
teneur de ces presentes lettres ; et promez je ledit Tasse pour moy, mesdiz hoirs et ayans cause que je oblige quant 
à ce par mon serment donné pour ce corporelment aux sains euvangilles de Dieu et soubz l’obligation de tous mes 
biens meubles et non meubles presens et advenir quelxconques, ce resent vendage tenir et avoir perpetuelment ferme, 
estable et aggreable, sanz jamais contrevenir ; mais la dessus dicte maison, fons et appartenances d’icelle condure, 
garantir, deffendre et en paix faire tenir envers et contre tous en jugement et dehors audit monseigneur le duc, ses 
hoirs, successeurs et ayans cause aux propres fraiz et despens de moy et de mesdiz hoirs et ayans cause franchement 
et quictement de toutes charges, debtes, servitutes, troubles, ypoteques et empeschement quelxconques, et en oultre faire 
et prester tout ce que en cause de garantie et d’eviction peut et doit appartenir ; et à l’observance des choses dessus 
dictes, je veul, moy et mesdis hoirs et ayans cause de moy, estre contrains et executez ainsi comme de chose adjugée 
par la court de mondit seigneur le duc et par toutes autres cours tant d’eglise comme seculeres ; aux juridictions et 
contrainctes desquelles et d’une chascune d’icelles quant ad ce, je submet et oblige moy, mesdiz mesdiz [sic] hoirs et 
ayans cause, et renonce à toutes choses ad ce contraire .
En tesmoing de ce j’ay requis et obtenu le seel de ladite court de mondit seigneur estre mis à ces presentes lettres, 
faictes et passées en la chambre desdiz comptes à Dijon par devant Jehan Gros, clerc coadjucteur du tabellion de Dijon 
pour icellui seigneur, presens messeigneurs Eudes Maillot, maistre Jehan de Maroilles, chanoines de ladicte chapelle, 
messire Guillaume de Longvy prestre collegial d’icelle chapelle, Jaquot Mainchot et plusieurs autres tesmoings à ce 
appellez et requis l’an et jour dessus dit .
[signé] Gros .
[Scellé sur simple queue de parchemin, sceau manquant .]